РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июля 2020год    с. Вишневка    №190

О внесении изменения в Постановление

администрации от 15.09.2016 № 123 «Об

утверждении административного регламента

по осуществлению муниципального

жилищного контроля на территории

Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района

РеспубликиКрым»

Рассмотрев Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры от

19.06.2020г. №Исорг-20350015-2164-20/-20350015 на постановление администрации

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от

15.09.2016 № 123 (с изменениями) в присутствии помощника прокурора

Красноперекопской межрайонной прокуратуры М.С. Перепелицы, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29

ноября 2014 г. № 377-ФЗ "О развитии Республики Крым и города федерального

значения Севастополя и свободной экономической зоне на территориях Республики

Крым и города федерального значения Севастополя", Федеральным законом от

26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля", Уставом муниципального образования Вишневское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, с целью

приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с

правилами юридической техники, администрация Вишневского сельскогопоселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации от 15.09.2016 № 123 «Об

утверждении административного регламента по осуществлению муниципального

жилищного контроля на территории Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района РеспубликиКрым»следующие изменения:

1) раздел 8 дополнить пунктом 8.2.20. следующего содержания :

«8.2.20. Все внеплановые проверки проводятся по согласованию с органами

прокуратуры в порядке, установленном Федеральным законом от 26 декабря 2008

года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных

https://www.zakonrf.info/doc-16326400/
https://www.zakonrf.info/doc-16326400/
https://www.zakonrf.info/doc-16326400/

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля". Срок проведения внеплановой выездной проверки не

может превышать пять рабочих дней.»

2. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах

Вишневского сельского поселения, на официальном сайте Правительства

Республики Крым - Красноперекопский район - Вишневское сельское

поселениеhttp://www.rk.gov.ru.в сетиИнтернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю засобой.

Председатель Вишневского сельского совета-

глава администрации Вишневскогосельскогопоселения   В.В. Кернус

http://www.rk.gov.ru/